
COMUNE DI CALTABELLOTTA          

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

Gabinetto del sindaco 

 

                                                   Ord. n.  12  del  19/04/2021 

IL SINDACO 

 
Premesso che in data 06/04/2021 con propria ordinanza contingibile e 

urgente  n. 8  ordinava la sospensione, a tutela della salute pubblica, dello 

svolgimento del mercato settimanale sia per il settore alimentare che 

merceologico  

CONSIDERATO CHE 

-negli ultimi giorni i casi di positività al virus SARS CoV- 2, sul territorio 

comunale, sono diminuiti di varie unità; 

-tali risultanze consentono, nel rispetto dei provvedimenti ministeriali e 

regionali adottati in materia di contenimento per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19, di poter riaprire il mercato settimanale sia 

del settore alimentare che merceologico nel territorio comunale;  

REVOCA 

La propria ordinanza contingibile e urgente n. 8 del 06/04/2021 

ORDINA 

Dal 21 aprile 2021, su tutto il territorio comunale, il ripristino del 

mercato settimanale dei settori: alimentare e merceologico; 
   

DISPONE 

che la presente Ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di 

questo Comune e pubblicata all’Albo On-line Comunale per essere resa nota 

pubblicamente, nonché comunicata alle Istituzioni e agli Uffici interessati. 

 

ONERA 

IL Settore Tecnico Comunale affinché provveda  all’apposizione della 

relativa segnaletica. 

 

Si informa che contro la presente ordinanza, quanti ne hanno interesse, 

potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 gg., al TAR Sicilia entro 60 gg. ed 

al Presidente della Regione Sicilia entro 120 gg., termini tutti decorrenti 



dalla data di emissione del presente provvedimento o della piena conoscenza 

dello stesso.  

 

Gli Agenti della Polizia Municipale e quelli della Forza Pubblica sono 

incaricati di vigilare per l’osservanza della presente ordinanza.  

 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo del Comune e 

trasmessa  al Settore Tecnico Comunale , alla P.M. ,  alla locale Stazione dei 

CC. per quanto di competenza. 

 

Dalla Casa Comunale, lì 19/04/2021 

                                                                                 Il Sindaco  

                                                                     f.to   Calogero Cattano 


